

JASO Big Band Espan lavalla

”Sadan vuoden swingit”

Lauantai 19.08.2017 klo 15

JASO Big Band kapellimestarina Ari Jokelainen

Suomi 100, äänitetty jazz /swing 100, JASO miltei 40

JASO Big Band esittää ”tasavuosikonsertissaan” laadukkaan koosteen eri aikakausien big bandien suosikkisävelmistöstä. Tarjolla on charleston vauhtia sekä klassikkoja Ellington-Basie-Thad Jones ohjelmistoista. Oma vahva tilansa annetaan myös kotimaiselle bb-musiikille vuosikymmenien takaisen Radion tanssiorkesterin teoksista. Säveltäjänimet Lindström, Lasanen, Linnavalli, Pethman ja pitkäaikainen ”Jaso-maestro” Henriksson ovat laadukkuuden tae. Nämä ”kotiklassikot” ovat JASOn tulkittavina alkuperäisversioina. Bändi on saanut YLEltä käyttöönsä partituurit ja stemmat.

JASO Big Bandin toiminta käynnistyi 1978 Jukka Haaviston ja Kalle Kaartisen kokoamana projektibändinä mainos- ja markkinointialan vuositapahtumaan ja Groovy-konserttiin. Sektioissa istui heidän ”kollegojaan” -markkinointialalla toimivia 1950-70 lukujen tanssibändien jazz-instrumentalisteja kuten Åke Fårsell, Nisse Nordström, Kari ”Antin isä” Sarpila ja Seppo Terämaa. Laulusolistiksi saatiin Helena Siltala.

Upea ensikokemus vaati jatkoa - perustettiin swing-musiikkia vaaliva Big Band Jazz Society ry, JASO Big Band. 2018 on JASO 40 v- juhlavuosi.

Soittajistot ovat vuosien saatossa muuttuneet. Mutta perusidea on ollut sama ja kestävä - tyyliä ja oikeaoppisesti fraseerattu swing. Maestro Raimo Henriksson vastasi ensimmäiset 35 vuotta bändin soiton laadusta. Hänen jälkeensä Ari Jokelainen on ollut JASO:n taiteellinen johtaja ja kapellimestari.

JASOlla on myös huippukokemuksia mahtimiesten Mel Lewis ja Jiggs Wigham koulutuksesta sekä yhteiskonserteista. Onpa bändin meriittinä myös mestaruus ja bodium-sijoituksia Imatran SM- kilpailuista. Likimain tuhannesta esiintymisestäään bändin soittoa on kuultu parisataa ulkomaisilla estradeilla mm. New Yorkissa, Lontoossa, Berliinissä ja Espanjana aurinkorannalla Fuengirola- Marbella -Los Pacos yleisöille.

Solistikaartissa on kuultu Helena Siltalan ohella suurinta osaa suomalaisvokalistien ykkösnimistä kuten Mariona, Lea Lavenia, Pepe Willbergiä, Markku Aroa, Eikka Gröniä ja Laura Voutilaista. Pitkäaikaisempaa yhteistyötä on ollut mm. Bianca Moralesin, Marle Mikkolan, Sonja Lummen ja Mikael Konttisen kanssa.

JASO 40 v on kovassa iskussa ja soitto jatkuu....

Nähdään Kappelin lavalla...

Lisätietoja ja kuvia kotisivullamme www.jasobigband.com